
 
 

ORDINANZA N. 15 DEL 12.11.2024 
 

Oggetto: Ordinanza di chiusura temporanea dei plessi scolastici di ogni ordine e grado 
pubbliche e private,  chiusura del Parco comunale, del Cimitero e del Palasport. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che dalla serata del 10.11.2024 il territorio comunale e il centro abitato di 
Sant’Agata Li Battiati è interessato da abbondanti precipitazioni e che le previsioni 
metereologiche hanno determinato un'alta probabilità di copiose precipitazioni; 

 
Tenuto conto che così come segnalato dal DRPC con avviso numero 24317 del 12/11/2024 per 
la giornata del 13/11 2024 si prevede un ulteriore peggioramento della situazione con stato di 
allerta arancione per il nostro territorio; 

 
Considerato che occorre intervenire anche preventivamente per la salvaguardia della 
pubblica incolumità; 

 
Sentite le autorità preposte al coordinamento degli interventi di Protezione Civile; 

 
Viste le vigenti disposizioni in materia di protezione civile e di ordinamento degli E.E.L.L. 

ORDINA 

1. La chiusura temporanea dei plessi scolastici di ogni ordine e grado pubbliche e private, 
la chiusura del Parco comunale, del Cimitero e del Palasport nella giornata di 
mercoledì 11 novembre 2024; 

2. La comunicazione della presente ordinanza ai dirigenti scolastici; 
3. Divieto di circolazione su tutto il territorio comunale dei mezzi a due e tre ruote. 
4. Divieto di stazionamento nelle piazze pubbliche e nelle pubbliche vie. 

 
Gli agenti della forza pubblica, il comando di Polizia Locale, l'ufficio di Protezione Civile e 
quanti altri spetta per Legge sono incaricati di fare osservare quanto stabilito nella presente. 

 
AVVERTE CHE 
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio, 
ricorso al TAR Sicilia o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 
La presente ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio. La stessa diviene immediatamente esecutiva 
con la pubblicazione stessa, ai sensi dell’art. 21-bis L. 241/1990 e ss.mm.ii. 
Copia del presente provvedimento, sarà pubblicata sul sito web di questa Amministrazione 

Comune di Sant’Agata li Battiati 
Città Metropolitana di Catania 

 
 
 
 
 
 

Ufficio del Sindaco 



www.comune.sant-agata-li-battiati.ct.it, e di essa sarà data adeguata comunicazione ai mezzi 
d’informazione. 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga trasmessa, per le rispettive competenze, a cura del Comando di 
Polizia Locale: 

- al comando della Stazione di Carabinieri di Sant’Agata Li Battiati; 
- alla sezione staccata di protezione civile di Sant’Agata Li Battiati; 
- ai Responsabili dei Settori 
- alla prefettura di Catania - UTG 

 
La presente Ordinanza viene notificata a tutti i soggetti di cui sopra che provvederanno, ognuno per 
le rispettive competenze alla sua esecuzione. 

 
 

FIRMATO 
 

Il Sindaco 
(Dott. M. Rubino) 

 
 


		2024-11-12T19:29:46+0000
	MARCO NUNZIO GAETANO RUBINO




